que, mediante acuerdo emitido en la Sesión Ordinaria 
de Concejo N° 009-2011, se aprobó la propuesta 
económica de S/. 10 000,00 (diez mil y 00/100 
nuevos soles), para la elaboración de un inventario 
turístico beneficiando así una empresa, la misma que 
habría efectuado la donación de S/. 1 500,00 (un mil 
quinientos y 00/100 nuevos soles) para ser utilizados 
en las actividades a llevarse a cabo por las fiestas 
patronales del distrito de Vitoc, por lo que el alcalde 
cuestionado habría incurrido en la causal de restricción 
de contratación. Asimismo, los regidores cuestionados

[...]

siendo la más baja la de la Empresa Industria Gráfi ca Miller 
E.I.R.L. (empresa seleccionada para la prestación del 
servicio requerido), por la suma de S/. 10 000,00 (diez mil 
y 00/100 nuevos soles), a comparación de las otras dos 
que ascendían a 13 000,00 (trece mil y 00/100 nuevos 
soles), y S/. 15 000,00 (quince mil y 00/100 nuevos soles), 
respectivamente, no advirtiéndose acción alguna por 
parte del alcalde cuestionado, tendiente a favorecer a un 
participante en particular. 

Por otro lado, se aprecia que la Empresa Industria 
Gráfi ca Miller E.I.R.L. cumplió con la elaboración del

[...]

el pago pactado en el Contrato por Servicios N° 022-2011-
MDV, efectuado por la Municipalidad Distrital de Vitoc, por 
la cantidad de S/. 10 000,00 (diez mil y 00/100 nuevos 
soles).

Con relación a que la Empresa Industria Gráfi ca 
Miller E.I.R.L. haya entregado la suma de  S/. 1 500,00 
(un mil quinientos y 00/100 nuevos soles), en calidad de 
donación que sería utilizada para solventar los gastos 
a efectuarse por motivo de la celebración de las fi estas 
patronales del distrito de Vitoc, a cambio de la suscripción 
del respectivo contrato con la municipalidad distrital, se